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 ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Компјутерска обработка: 
СТРУЧНА СЛУЖБА НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и 
став 2 од Законот за вработени во јавниот сектор 
("Службенвесник на РМ" бр.27/2014, 199/2014, 
27/2016и 35/2018), Советот на ОпштинаВевчани 
на дваесет и третата седница одржана на 
17.07.2025 година, донесе: 

ОДЛУКА  
за давањесогласностна Годишениот план за 

вработувањеза 2026 
ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани 

Член 1  
СоОдлуката се дава согласност на 

Годишенот план за вработување за 2026 во ООУ 
„СтрашоПинџур“ Вевчани. 

Член 2  
Одлукатавлегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Вевчани“. 

Бр. 08-36/4 
17.07.2025 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                             Претседател, 
                                          Леон Даскалоски 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и 
став 2 од Законот за вработени во јавниот сектор 
("Службенвесник на РМ" бр.27/2014, 199/2014, 
27/2016и 35/2018, Советот на Општина Вевчани 
на дваесет и третата седница одржана на 
17.07.2025 година, донесе: 

ОДЛУКА  

за давање согласност на Годишениот план за 
вработувањеза 2026 
во Општина Вевчани 

Член 1  
Со Одлуката се дава согласност на 

Годишениот план за вработување за 2026 во 
ОпштинаВевчани. 

 
 

Член 2  
Одлуката влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Вевчани“. 

Бр.08-36/5 
17.07.2025 год. 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                             Претседател, 
                                       Леон  Даскалоски 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и 
став 2 од Законот за вработени во јавниот сектор 
("Службенвесник на РМ" бр.27/2014, 199/2014, 
27/2016и 35/2018), Советот на Општина Вевчани 
на дваесет и третата седница одржана на 
17.07.2025 година, донесе: 

ОДЛУКА  
за давање согласност на Годишениот план за 

вработување за 2026 ЈОУДДГ „Планински 
цвет“ Вевчани 

 
Член 1  

Со Одлуката се дава согласност на 
Годишенот план за вработување за 2026 во 
ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани. 

Член 2  
Одлуката влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Вевчани“. 

Бр. 08-36/6 
17.07.2025 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                         Претседател, 
                                   Леон Даскалоски 
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Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и 
став 2 од Законот за вработени во јавниот сектор 
("Службенвесник на РМ" бр.27/2014, 199/2014, 
27/2016и 35/2018, Советот на ОпштинаВевчани на 
дваесет и третатаседницаодржана на 17.07.2025 
година, донесе: 

ОДЛУКА  
за давањесогласностнаИзмена на Годишениот 

план за вработувањеза 2025 
во Општина Вевчани 

Член 1  
Со Одлуката се давасогласностна Измена 

наГодишениот план за вработување за 2025 во 
ОпштинаВевчани. 

Член 2  
Одлукатавлегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
ОпштинаВевчани“. 

Бр. 08-36/7 
17.07.2025 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                          Претседател, 
                                     Леон Даскалоски 

Врз основа на член 67 став 6 од Законот 
за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 
23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 
25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 
21/18,198/18 и Службен весник на РСМ 104/2019, 
146/2019, 275/2019, 311/2020, 294/21, 150/22 и 
236/22), а по барање број 03-105/1 од 26.06.2025 
од ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани, Советот на 
Општина Вевчани, на дваесет и третата седница 
одржана на 17.07.2025 година, донесе: 
 

О Д Л У К А  
за утврдување на почетокот и завршетокот на 
работното време на Општинска јавна установа 
за деца – Детска градинка  „Планински цвет“ 

Вевчани 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува почетокот и 

завршетокот на работното време на Општинска 
јавна установа за деца – Детска градинка 
„Планински цвет“ Вевчани. 

Член 2 
Работното време започнува во 06,30 

часот, а завршува во 16,30 часот, Општинска јавна 
установа за деца – Детска градинка „Планински 
цвет“ Вевчани. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Сл.гласник на 
општина Вевчани“. 
 Бр. 08-36/8 
17.07.2025 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                          Претседател, 
                                         Леон Даскалоски 

Врз основа на член 64 ст. 5 од Закон за 
заштита на децата (Службен весник на РМ“ бр. 
23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 
25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 
21/18,198/18 и Службен весник на РСМ 104/2019, 
146/2019, 275/2019, 311/2020, 294/21, 150/22 и 
236/22), а по барање бр. 03-106/1 од 26.06.2025 
година од ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани, 
Советот на општина Вевчани на дваесет и третата 
седница одржана на ден 17.07.2025 година 
донесе: 

ОДЛУКА 
за давање Согласност за формирање групи со 

помал број на деца и  согласност за 
формирање групи со поголем број на деца во 

ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани  
Член 1 

Со оваа Одлука се дава Согласност за 
формирање групи со помал број на деца и 
согласност за формирање групи со поголем број 
на деца во ЈОУДДГ „Планински цве“ Вевчани, од 
законски утврдениот број. 

Член 2 
 Одлуката се носи согласно член 64 став 5 
од Законот за заштита на децата, според кој по 
исклучок, во зависност од условите за работа, 
потребата на децата и родителите или 
програмите за остварување на дејноста, јавната 
детска градинка во групите може да има поголем 
број деца односно помал број на деца од бројот на 
деца утврден со закон и проектираниот капацитет. 
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Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Вевчани“. 
Бр. 08-36/9 
17.07.2025 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                          Претседател, 

                    Леон даскалоски 
Врз основа на член 53 ст.6 од Закон за 

основното образование (Сл.Весник на РСМ 
бр.161/2019, 229/20 и 03/25), а по барање бр. 03-
150/1 од 23.06.2025 година од ООУ „Страшо 
Пинџур“ Вевчани, Советот на општина Вевчани на 
дваесет и третата седница одржана на ден 
17.07.2025 година донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за давање Согласност за формирање 

паралелки со помалку од 20 ученици во 
Општинското Основно Училиште 

„СтрашоПинџур“ Вевчани за учебната 
2025/2026 година 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се дава Согласност за 
формирање паралелки од 1во до 9тоодделение со 
помалку од 20 ученици за учебната 2025/2026 
година во Општинското Основно Училиште 
„Страшо Пинџур“ Вевчани. 

Член 2 
 Составен дел на оваа одлука е и 
прегледот со број на ученици по паралелки за 
учебната 2025/2026 година. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Вевчани“. 
Бр. 08-36/10 
17.07.2025 година 
                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                             

             Претседател, 
            Леон Даскалоски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (Сл. весник на 
РМ бр. 05/02 и Сл. весник на РСМ 202/24) и член 
108 ст.1 алинеа 2 од Закон за основното 
образование (Сл.Весник на РСМ бр.161/2019, 
229/20 и 03/25), Советот на општина Вевчани на 
дваесет и третата седница одржана на ден 
17.07.2025 година донесе: 

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишен извештај за работа 
на Општинското Основно Училиште „Страшо 

Пинџур“ Вевчани за учебната 2024/2025 година 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се усвојува Годишниот 

извештај за работа на ООУ „Страшо Пинџур“ 
Вевчани за учебната 2024/2025 година. 

 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа одлука е 
Годишниот извештај за работа на Општинското 
Основно Училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани за 
учебната 2024/2025 година. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Вевчани“. 
Бр. 08-36/11 
17.07.2025 год, 

  СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                            
                  Претседател,                                                

Леон Даскалоски 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локалната самоуправа (Сл. весник на 
РМ бр. 05/02 и Сл. весник на РСМ 202/24) и член 
108 ст.1 алинеа 2 од Закон за основното 
образование (Сл.Весник на РСМ бр.161/2019, 
229/20 и 03/25), Советот на општина Вевчани на 
дваесет и третата седница одржана на ден 
17.07.2025 година донесе: 

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишна програма за работа 
на Општинското Основно Училиште „Страшо 

Пинџур“ Вевчани за учебната 2025/2026 година 
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Член 1 

Со оваа Одлука се усвојува Годишната 
програма за работа на ООУ „Страшо Пинџур“ 
Вевчани за учебната 2025/2026 година. 

Член 2 
 Составен дел на оваа одлука е Годишна 
програма за работа на Општинското Основно 
Училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани за учебната 
2025/2026 година. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Вевчани“. 
Бр. 08-36/12 
17.07.2025 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                       Претседател, 

                    Леон Даскалоски 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локалната самоуправа (Сл. весник на 
РМ бр. 05/02 и Сл. весник на РСМ 202/24) и член 
108 ст.1 алинеа 2 од Закон за основното 
образование (Сл.Весник на РСМ бр.161/2019, 
229/20 и 03/25), Советот на општина Вевчани на 
дваесет и третата седница одржана на ден 
17.07.2025 година донесе: 

ОДЛУКА 
за усвојување на Програмата за екскурзии, 
излети и други воннаставни активности на 

учениците од Општинското Основно Училиште 
„Страшо Пинџур“ Вевчани за учебната 

2025/2026 година 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се усвојува Програмата 

за екскурзии, излети и други воннаставни 
активности на учениците од ООУ „Страшо Пинџур“ 
Вевчани за учебната 2025/2026 година. 

Член 2 
 Составен дел на оваа одлука е 
Програмата за екскурзии, излети и други 
воннаставни активности на учениците од 

Општинското Основно Училиште „Страшо Пинџур“ 
Вевчани за учебната 2025/2026 година. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Вевчани“. 
Бр. 08-36/13 
17.07.2025 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                              Претседател, 

                               Леон Даскалоски 
Врз основа на член 372 од Законот за 

безбедност на сообраќајот на патиштата, а во 
врска со Одлука бр. 0201-5/13 од 26.05.2025 
година од Републичкиот совет за безбедност во 
сообраќајот на патиштата, Советот на општина 
Вевчани на дваесет и третата седница одржана на 
ден 17.07.2025 година донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
За именување на членови на Општинскиот 

совет за безбедност во сообраќајот на 
патиштата 

Член 1 
 Согласно предлогот на Републичкиот 
совет за безбедност во сообраќајот на патиштата, 
за членови на Општинскиот совет за безбедност 
во сообраќајот на патиштата во општина Вевчани 
се именуваат: 

- Душко Кукоски –инструктор за обука на 
лица за полагање возачки испит – 
Претседател 

- Димитар Калајџиески – дипломиран 
економист, сметководител во ЈП „Еремја“ 
Вевчани- член 

- Методија Коруноски - дипломиран 
професор по ФЗО- член, 

- Татјана Дуцкиноска Петреска – 
земјоделски инженер, раководител на 
пордачно одделение на МЗШВ Вевчани- 
член 

- Зоран Радиноски – Општина Вевчани - 
член. 

Член 2 
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 Оваа одлука стапува на сила со денот на 
нејзиното донесување, а ќе биде објавена во 
„Службен гласник“ на општина Вевчани. 
Член 3 
 Примерок од одлуката да се достави до 
Републичкиот совет за безбедност на сообраќајот 
на патиштата. 
Бр. 08-36/14 
17.07.2025 год. 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Претседател 

                             Леон Даскалоски 
Врз основа на член 181 став 2 од Законот 

за правда за децата (Сл. весник на РСМ бр. 
66/24), а во врска со Предлог бр. 09-588/1 година 
од Градоначалникот на Општина Вевчани, 
Советот на општина Вевчани на дваесет и третата 
седница одржана на ден17.07.2025година донесе: 

ОДЛУКА 
За именување на членови на Општинскиот 

совет за превенција на детско престапништво 
 
 

Член 1 
 Согласно предлогот на Градоначалникот 
на општина Вевчани, за членови на Општинскиот 
совет за безбедност во сообраќајот на патиштата 
во општина Вевчани се именуваат: 

- Елена Анѓеличиноска Божиновски – 
Психолог во ООУ„Страшо Пинџур“ 
Вевчани 

- Елена Попеска – дипломиран правник 
вработена во ЈУМ ЦСР Струга 

- Џемаил Лога – Јавен обвинител 
- Менсур Ала- Инспектор за ЈРМ и 

превенција во ПО-Велешта 
 

Член 2 
 Мандатот на членовите не Општинскиот 
совет за превенција на детско престапништво 
изнесува 5 години, со право на уште еден избор. 
 

Член 3 
 Оваа одлука стапува на сила со денот на 
нејзиното донесување, а ќе биде објавена во 
„Службен гласник“ на општина Вевчани. 
Бр. 08-36/15 
17.07.2025 год. 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Претседател 

Леон Даскалоски 
Врз основа на со член 14, став 2 од 

,,Законот за заштита на населението од заразни 
болести,, (Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 66/2004; 139/2008 , 99/2009,  
149/14, 150/15, 37/16, 257/20), Советот  на 
Општина Вевчани , по претходно Стручно 
мислење на Центарот за јавно здравје Охрид, на 
23-та седница одржана на 17.07.2025 година 
донесува : 

ПРОГРАМА 
ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ ЗА 
ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ 

БОЛЕСТИ ВО 2025 ГОДИНА 
 

Вовед 

Програмата ги дефинира општите мерки 
за заштита на населението во општина Вевчани 
од заразни заболувања, кои со исполнувањето на 
поставените цели треба да допринесат за 
подигнување на повисоко ниво на заштита на 
населението од заразни болести. 

Главна цел на програмата е 
спроведување на општи мерки за заштита на 
населението од заразни болести, како и 
утврдување на Активностите, 
извршителите, роковите и изворите на 
финансиските средства потребни за нивна 
реализација во 2025 година. 

 
Програмата дефинира 5 општи мерки за 

заштита на населението на општина Вевчани  од 
заразни заболувања, кои ќе се спроведат во 
согласност со стандардите и постапките утврдени 
со закон и тоа:   
 
I.Општа мерка 
 

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА БЕЗБЕДНА ВОДА 
ЗА ПИЕЊЕ И КОНТРОЛА НА ИСПРАВНОСТА НА 
ВОДАТА И ОБЈЕКТИТЕ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

 
1. Цел 
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Снабдување на населението со 
безбедна вода за пиење. 

Активности 
 
Согласно Правилникот за безбедност на 

водата ( „Сл.Весник на РМ“ бр.46/08), анализите 
на водата за пиење за безбедност во рамките на 
мониторингот се врши од страна на Центарот за 
јавно здравје Охрид. 

Во текот на годината се вршат редовни 
санитарно - хигиенски теренски увиди на јавните 
водоснабдителни објекти со оценка за сигурност 
на објектот и можност за евентуални загадувања и 
ризик поздравјето на населението. На 
општинскиот водовод се врши санитарно-
хигиенски увид минимум 2 (два) пати годишно. 
Останатите јавни објекти – крајпатни чешми, 
споменички чешми, чешми во рекреативни 
подрачја и други ќе бидат опфатени најмалку два 
пати годишно. Квалитетот на водата 
се контролира со земање на мостри за 
бактериолошка и физичко - хемиска анализа, 
 а бројот на мострите за бактериолошка и физичко 
- хемиска анализа е одреден според правилникот 
за безбедност на водата (Сл. Весник на Р.М. 
46/08) и врз основа на санитарен хигиенски увид и 
анализа се издава стручно мислење. 
Финансиските средства за спроведување ќе бидат 
обезбедени од Буџетот на ЈП„Еремја“ Вевчани и 
Општина Вевчани. Вработените во ЈП„Еремја“ 
Вевчани на секои шест месеци вршат 
здравствено-санитарни прегледи за што 
резултатите од прегледите се впишуваат во 
санитарни книшки. 

 
II.Општа мерка 
ОТСТРАНУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ И 

ДРУГ ЦВРСТ И ТЕЧЕН ОТПАД НА НАЧИН ШТО 
ЌЕ ОНЕВОЗМОЖИ ЗАГАДУВАЊЕ НА 
ЧОВЕКОВАТА ОКОЛИНА 

 
1. Цел 

Отстранувањето на цврст отпад (смет) е 
континуиран процес што обезбедува трајно и 
квалитетно чистење на јавните површини, на 

отворените простори на јавните објекти  и  на 
 дворните  површини  на  колективните 
 и индивидуалните објекти за домување, заради 
обезбедување на здрава и чиста животна 
средина. 

Активности 
Одржувањето на чистотата на јавните 

површини, празнењето и чистењето на  садовите 
за смет од јавните површини и собирањето, 
изнесувањето и депонирањето на смет и други 
отпадоци од станбени, деловни и други корисни 
површини во Општина Вевчани, го 
врши ЈП„Еремја“ Вевчани на начин и технологија 
на чистење, како и обем на работите со одделни и 
вкупни вредности на програмираните работи. 

2. Цел  
Одведување на урбани отпадни води (води 

од канализационене систем) е континуиран 
процес што обезбедува квалитетна и чиста здрава 
животна средина во домаќинствата, 
угостителските објекти и објектите од јавен 
интерес во општина Вевчани. 

 
Активности 
Постојано одржување на колекторскиот 

систем за собирање на урбани отпадни води во 
општина вевчани од страна на ЈП „Еремја“ 
Вевчани. Санирање на дефекти како и 
поставување на нови краци на канализациониот 
систем низ општината и грижа за тоа секој објект 
да биде вклучен во постојниот и новоизградениот 
колекторски систем. 

 
3. Цел 

Заштита на вработените, коишто вршат 
отстранување на отпадот и санација на дефекти 
во колекторскиот систем и во својата работа се 
изложени на опасност заради контакт со отпад и 
отпадни води со што би се спречило, првенствено, 
настанување, а потоа и ширење на заразни 
болести. 

Активности 
-редовно обновување на опремата за 

работа (заштитна униформа, алат исл.) и 
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-задолжителна вакцинација (активна 
имунизација против цревен тифус -  еднаш на три 
години). 
Финансиските средства за втората цел ќе бидат 
обезбедени од ЈП„Еремја“ Вевчани 
 
III.Општа мерка 
САНИТАРНО-ТЕХНИЧКИ И ХИГИЕНСКИ 
УСЛОВИ ВО ЈАВНИ ОБЈЕКТИ –УЧИЛИШТА 
 

Училиштата како и предучилишните 
установи - детските градинки 
 се потенцијални жаришта на заразни болести, па 
поради тоа потребно е водење грижа во повеќе 
сегменти. На територијата на општина Вевчани 
има 1 ( едно) основно училиште, ООУ „Страшо 
Пинџур“ Вевчани како и една детска градинка 
ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани.  
 
1. Цел 
Следење на здравствената состојба на 
вработените во јавните установи за  спречување 
на опасноста од пренесување на заразни 
заболувања на најранливата група – децата, како 
и санитарно-хигиенска контрола во училиштата и 
детските градинки со земање примерок вода за 
физичко хемиска и бактериолошка анализа 
според Националната програма за јавно здравје 
на РСМ. 
 
Активности 
 
Обезбедување на хигиенско – технички услови 
во училишните и предучилишните установи  
 

За проценка на здравствено – еколошкиот 
ризик од небезбедна храна која се консумира од 
страна на населението за подрачјето на Општина 
Вевчани во тек на 2025 година ќе се извршат 
санитарно – хигиенски увиди, при што ќе се 
земаат брисеви за бактериолошка чистота во 
објекти за исхрана во предучилишни установи, 
објекти за исхрана во училишни установи, објекти 
за исхрана лоцирани во непосредна близина на 
училишни установи. Планирањето  и водењето на 

овие Активности е во рамките на агенција за 
храна. 
 За проценка на здравствено - еколошкиот 
ризик од ширење на заразни заболувања во 
основното училиште кои ги покрива ЈЗУ Центар за 
јавно здравје Охрид, ќе се вршат:  

-санитарно – хигиенски увиди во 
селектирани училишта и земање примероци вода 
за пиење за лабораториска анализа во рамки на 
планираните Активности во Националната 
годишна програма за јавно здравство за 2025 
година. Со примена на методологија согласно 
посебно изработено стручно-методолошко  
упатство од страна на Институтот за јавно здравје 
- Скопје. Индикатор: Информација за санитарно-
хигиенската  состојба во училиштето во Општина 
Вевчани како и на ниво на РМ, со предлог мерки 
за унапредување на здрава училишна средина и 
мерки за зачувување и унапредување на 
задравјето на училишната популација. 

Локалната самоуправа ќе постапува по  
потреби констатирани од страна на надлежните 
инспекции. 
- вршење на здравствени прегледи (еднаш на 
дванаесет месеци)  врз  вработени 
 во ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани како и вршење 
на здравствени прегледи за вработените во 
ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани (еднаш 
годишно за воспитувачите и негувателите, а 
двапати годишно за вработените во кујна) 
согласно законските прописи. Начинот на вршење, 
содржината на прегледите, видовите на 
прегледите на вработените, како и формата и 
содржината на санитарната книшка, ги пропишува 
министерот. 
 

4. Цел 
 

Задолжителна превентивна дезинфекција, дезинс
екција и дератизација во образовните установи  за 
да се обезбеди здрава средина. 
 
Активности 
 
Во ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани како и во 
ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани превентивата 
дезинфекција, дезинсекција и дератизација 
задолжително треба да се врши  пред почетокот 
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на првото и пред почетокот на второто полугодие, 
на секои 6 месеци. 
 
3.Цел 

Создавање здрави поколенија преку 
постојано следење на здравствената состојба на 
учениците и нивна имунизација 

 
Активности 
 
За систематските прегледи и  имунизацијата 
 на учениците, надлежен е ЈЗУ Здравствен дом 
Вевчани, кој според изготвениот  распоред на 
прегледи  и вакцинирање   навремено  ги  
известува   ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани 
за распоредот. 
ООУ„Страшо Пинџур“ 
Вевчани има назначено лице кое по 
известувањето од надлежната здравствена 
установа во назначениот термин ќе го организира 
прегледот и вакцинирањето по  одделенија. 
Се вакцинираат учениците од I - 6 години,  II -
 7 години и  IX - 14 години 
Систематски преглед се врши во I одделение, III 
одделение,  V одделение и  VII  одделение 
 
        Назначени лица од училишта  за 
организирање на  систематските прегледи 
и имунизацијата на учениците. 
 
Ред.бр. Училиште Одговорно лице 

1 ООУ„Страшо 
Пинџур“ Вевчани 

директор 

 
Финансиски средства за Активностите под Цел 3 
не се потребни 
 
4. Цел 

Одржување на  хигиената во училиштата 
и предучилишните уставнови – детска градинка   
за да се спречи  ширење на заразни болести 
 
Активности 
- континуирано одржување на хигиена на 
просториите на јавните установи; 

- континуирана  дезинфекција  во училниците и  во  
санитарните јазли; 
- течен сапун во тоалетите; 
- замена (каде што има потреба) на чучавци со 
WC школки; 
- зголемување на бројот на хигиеничари; 
- обезбедување здраствено исправна  вода  за 
пиење.  
Финансиски средства за извршување на општата 
мерка 4 ќе обезбедат јавните установи од 
сопствените буџети. 
 
IV. Општа мерка 
 
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРЕВЕНТИВНО-
ПРОМОТИВНИ АКТИВНОСТИ ЗА 
УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЗДРАВЈЕТО 
НА НАСЕЛЕНИЕТО 
 

Работите од оваа проблематика се директ
но поврзани со проблемите од социјалната  сфера 
со што дел од активностите кои опфаќаат 
промоција на здравјето и превенција 
од заразни болести, се опфатени и во програмата  
 
1. Цел 

Промоција 
на здравјето и превенција од заразни болести пре
ку здравствена едукација на децата во  
ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани. 
 
Ќе се одржат предавања  на  следниве тематски 
целини: 

Хепатити 
Инфективни ентероколити 
Имунизација 
Заштита на животната средина   
Сексуално преносливи заболувања 
ХИВ/СИДА 
Микози 
Здрава исхрана 
Финансиски средства за реализација на 

оваа цел не се потребни. 
 

V. Општа мерка 
 
ВРШЕЊЕ НА ПРЕВЕНТИВНА ДЕЗИНФЕКЦИЈА, 
ДЕЗИНСЕКЦИЈА И ДЕРАТИЗАЦИЈА И ДРУГИ 
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ХИГИЕНСКО-ТЕХНИЧКИ МЕРКИ НА НАСЕЛЕНИ 
МЕСТА И ЈАВНИ ПОВРШИНИ 
 
1.Цел 
 

Примената на општи и специфични мерки 
за спречување на појавата, раното откривање, 
спречување на ширењето и сузбивањето на 
вектори преносливите болести на подрачјето на 
општина Вевчани 

Во населените места и јавните површини 
на подрачјето на територијата на Општина 
Вевчани  согласно Стручното мислење за 
спроведување на превентивни мерки за заштита 
на населението од заразни болести  од ЈЗУ 
„Центарот за Јавно здравје“ – Охрид,  Општина 
Вевчани ќе спроведе превентивна дезинсекција и 
дератизација. 

 
Активности 
 
 Подигање на свеста на населението за 

здраствените ризици од комарците, крлежите 
и другите вектори преку едукација и 
информации, пропаганден матријал, 
информативни постери, флаери, летоци и 
нивна дистрибуција меѓу населението, 
соработка со медиумите со цел здравствена 
промоција. 

 
Рок: во текот на годината 
 
 Исушување на застојни води (бари) и 

отстранување на сите предмети каде се 
задржува вода која претставува средина за 
множење на комарци, 

 Отстранување на високи треви, средување на 
земјиштето каде што се кријат крлежи 

Рок: во текот на годината 
 

 Ларвицидна дезинскеција 
Рок: од март до септември 
 

 Адултицидна Дезинскеција 
Рок: од мај до септември 
 

Комбинацијата од ларвицидна и 
адултицидна дезинсекција е вистинско  решение 
во даденото подрачје. Извршителот на  
дезинсекцијата  ќе се утврди во постапка и на 
начин согласно Законот за јавни набавки. 

 
Дератизацијата ќе се врши со поставување на 
висечки мамци или статички парафински блокови 
во отворите од шахтите на постоечката 
канализациска мрежа, Вкупниот број на опфатени 
шахти изнесува  30. 
 

Превентивната дератизација се 
спроведува двапати годишно  : 
 
1. Пролетна дератизација (прв дел од 

дератизациониот процес)  
 

Рок : од март до мај  
 
2. Есенска дератизација (втор дел  oд 

дератизациониот процес ) 
 

Рок: од октомври до ноември 

Два пати годишно (пролет и есен) кога се очекува 
и најголема биолошка појава на штетни глодари  
треба да се  третираат и други критични точки:  
јавни депонии и ѓубришта, околу куќи ( во 
подрумски простории , шупи)  за да не се наруши 
хигиено- епидемиолошката состојба во општина 
Вевчани. 
 
Дезинсекцијата (третман против инсекти) на 
територијата на општина  Вевчани ќе се врши на 
следниве јавни површини:  
  
Ред.бр. Јавна површина 

1 Околу Вевчански извори - 100 м2 
2 По течението на Вевчанска река – 5 км2 

3 Таложник ( околу пречистителна 
станица) – 50 м2 

4 
Околу вештачко езеро  Јанков камен – 
900 м2 

5 Локална улица „ Стружанка – 
Здравствен дом – Сред село“ – 8,5 км 

6 
Локална улица „ Стружанка – Сред село 
– Вевчански извори“ – 8,км2 
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7 
Локална улица „ Бералиште – Даскалој 
– Чочорој“ – 1.65 км2 

 
Ќе се изведуваат три последователни третманa во 
раните утрински часови, со меѓупериод од две 
седмици (зависно од временските услови). За таа 
цел ќе се користи контактен фунгицид. 
Доколку во текот на 2025 година постои поголема 
инфестација на инсектите, третманот 
дезинсекција ќе биде повторен. 

 
Финансиски средства за извршување на д

езинфекцијата, дезинсекцијата и дератизацијата 
ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Вевчани. 
Бр. 08-36/16 
17.07.2025 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Претседател 

                             Леон Даскалоски 
 

 
 
 
Врз основа на член 3 и член 24 од 

Законот за вработените во јавниот сектор 
(Службен весник на РМ број 27/2014, 
199/2014, 27/2016, 35/2018 и 198/2018 и 
Службен весник на РСМ број 143/2019 и 
14/2020 ), член 4 од Законот за 
административни службеници ( Сл. весник на 
РМ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 
142/16 и 11/18 и Сл. весник на РСМ бр. 
275/19, 14/20, 215/21, 99/22 и 208/24) и член 
203 од Законот за работните односи (Службен 
весник на РМ број 62/2005, 3/2006, 44/2006, 
66/2006, 16/2007, 57/2007, 77/2007, 106/2008, 
161/2008, 63/2009, 114/2009, 130/2009, 
149/2009, 10/2010, 16/2010, 50/2010, 52/2010, 
58/2010, 124/2010, 132/2010, 158/2010, 
47/2011, 11/2012, 39/2012, 52/2012, 13/2013, 
25/2013, 54/2013, 170/2013, 187/2013, 34/2014, 
106/2014, 113/2014, 145/2014, 20/2015, 
33/2015, 72/2015, 74/2015, 129/2015, 167/2015, 
27/2016, 134/2016 и 120/2018 и Службен 
весник на РСМ број 110/2019), 
Градоначалникот на општина Вевчани донесе: 
 

ПРАВИЛНИК 

за користење на годишен одмор и други 
отсуства 

 
Член 1 

Со овој Правилник се уредуваат 
правата, обврските и одговорностите и други 
прашања во врска со работниот однос на 
вработените во општина Вевчани, а кои 
произлегуваат од правото на годишен одмор и 
други отсуства, а согласно Законот за 
работните односи, Kолективен договор,  
Законот за вработените во јавниот сектор и 
Законот за административни службеници. 

Член 2 
Работното време на вработените е 

флексибилно и започнува во 07:30 – 08:30 
часот а завршува во 15:30 - 16:30 часот.  

Член 3 
Вработениот има право на паузи, 

одмори и отсуства од работа, согласно со 
посебните закони, општите прописи за 
работните односи и колективните договори.  

Член 4 
Паузата во текот на дневната работа, 

во траење од 30 минути вработениот може да 
ја користи и надвор од предвиденото време, 
со претходна согласност на раководното лице 
на институцијата.  

Член 5 
 Вработениот во текот на месецот 
може да се јави на работното место со 
задоцнување, а без притоа да биде 
санкциониран од работодавачот најмногу 4 
часа во текот на еден месец.  

Член 6 
Работа во деновите кои се неработни 

согласно закон, може да се предвиди само во 
случај на виша сила и зголемен обем на 
работа.  

Член 7 
Вработениот има право на платен 

годишен одмор од најмалку 20 работни дена, 
но најмногу 26 работни дена (работни денови 
се сметаат од понеделник заклучно со петок). 

Годишниот одмор на вработениот се 
определува според следните критериуми:  
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Должина на работен стаж:  
- од 1(една) до 10 (десет) години работен стаж 
- 1 работни дена;  
-од 10 (десет) до 20 (дваесет) години работен 
стаж - 2 работни дена;  
- над 20 (дваесет) години работен стаж – 3 
работни дена 

Сложеност на работа, согласно нивото 
на степенот на образование: 
-работи од I-III степен на сложеност – 1 
работен ден 
-работи од IV-V степен на сложеност – 2 
работни дена 
-работи од VI-VIII степен на сложеност – 3 
работни дена 
 Други социјални и здравствени 
околности: 
-лице со телесна попреченост – 3 работни 
дена 
-работник со најмалку  60% телесно 
оштетување 3 работни дена; 
-самохран родител или старател со дете до 
15 години – дополнителни 3 работни дена 
-самохран родител, родител или старател со 
дете со попреченост – дополнителни 5 
работни дена. 
 Повозрасен работник со наполнети 57 
години за жени и 59 години за мажи има право 
на уште три работни дена годишен одмор. 

Годишниот одмор се користи по 
правило во текот на календарската година и 
може да се користи во повеќе делови. 

Работодавачот е должен на 
вработениот да му обезбеди искористување 
на 10 непрекинати работни дена до крајот на 
тековната календарска година, а остатокот до 
30 јуни идната година. 

Член 8 
Вработениот има право три дена од 

годишниот одмор да ги искористи во денови 
коишто самиот ќе ги определи, за што мора да 
го извести работодавачот најдоцна 3 работни 
дена пред користењето.  

Во случај на итна и неодложна 
потреба (работи кои не зависат од волјата на 
вработениот и не можат однапред да се 
предвидат), вработениот има право да 

искористи еден ден од деновите наведени во 
ставот (1) на овој член, за што до крајот на 
работното време во денот на настанувањето 
на потребата за истото ќе го извести 
работодавачот.  

За користењето на деновите од ставот 
(1) на овој член работодавачот е должен да 
издаде решение против кое вработениот има 
право на жалба.  

Член 9 
Вработениот има право на платено 

отсуство заради лични и семејни околности до 
седум работни дена во текот на 
календарската година и тоа за:  
- склучување брак - 5 работни дена;  
- склучување брак на дете - 3 работни дена;  
- раѓање или посвојување дете - 3 работни 
дена;  
- смрт на сопружник или дете - 5 работни 
дена;  
- смрт на родител, брат, сестра - 3 работни 
дена;  
- смрт на родител на сопружник - 2 работни 
дена;  
- смрт на дедо или баба - 1 работен ден;  
- развод на брак – 3 работни дена (најдоцна 
до правосилноста на пресудата за развод на 
бракот);  
- полагање на стручен испит за потребите на 
работодавачот - 3 работни дена;  
- полагање на правосуден испит, 
магистратура или докторат - 3 работни дена;  
- селидба на семејството од едно во друго 
место - 3 работни дена;  
- селидба на семејството во исто место – 1 
работен ден;  
- елементарна непогода и климатски 
неповолен настан - 5 работни дена;  
- елементарна непогода во домот (пожар, 
поплава и друг неповолен настан во домот за 
кој се доставува доказ) – 3 работни дена;  
- кражба во домот – 1 работен ден;  
- прв ден на прваче - 1 работен ден;  
- доброволно дарување крв – денот на 
дарување на крв и 2 последователни работни 
дена  

Член 10 
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Вработениот има право на неплатено 
отсуство од работа три месеци во текот на 
календарската година во следните случаи:  
- за нега на болен член на семејството;  
- за лекување со сопствени средства, 
непризнаени од Фондот за здравствено 
осигурување на Република Северна 
Македонија на своја сметка; 
-за патување во странство 
- за изградба, доградба, или поправка на куќа 
или стан;  
- за учество во спортски или други 
манифестации што не се дел од синдикалните 
активности;  
- за учество на конгреси, конференции и 
слично што не се дел од синдикални 
активности или не се за потребите на 
работодавачот;  
- за подготовка на правосуден испит;  
- за подготовка на магистерски труд или 
докторат и  
- за други неодложни лични работи.  

Користењето на неплатеното отсуство 
се остварува врз основа на решение од 
работодавачот по писмено барање од страна 
на вработениот, поднесено најмалку 30 дена 
пред користење на отсуството, во кое се 
наведува основот за неплатеното отсуство и 
времето на користењето на отсуството.  

Работодавачот е должен за 
користење на неплатеното отсуство да донесе 
решение за неплатено отсуство, најдоцна 15 
дена пред користењето на неплатеното 
отсуство.  

На вработениот му мируваат правата 
и обврските од работен однос за време на 
неплатеното отсуство.  

Член 11 
Овој Правилник влегува во сила со 

денот на донесување, а ќе се објави во 
Службен гласник на општина Вевчани. 

Со влегување во сила на овој 
Правилник, престануваат да важат одредбите 
од Правилникот за користење на годишен 
одмор и други отсуства бр.01-529/1 од 
17.05.2022 година. 

Бр. 01-500/1 

02.06.2025 год.  
ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

Градоначалник 
Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

За објавување О Д Л У К А за утврдување на 
почетокот и завршетокот на работното време 
на Општинска јавна установа за деца – Детска 

градинка  „Планински цвет“ Вевчани 

1. Се објавува, О Д Л У К А за утврдување 
на почетокот и завршетокот на работното 
време на Општинска јавна установа за 
деца – Детска градинка  „Планински цвет“ 
Вевчани. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-621/1 
18.07.2025 год.  

                                     ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                    Градоначалник 
                                   Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување ОДЛУКА за усвојување на 

Годишен извештај за работа на Општинското 
Основно Училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани 

за учебната 2024/2025 година 
1. Се објавува, ОДЛУКА за усвојување на 

Годишен извештај за работа на 
Општинското Основно Училиште „Страшо 
Пинџур“ Вевчани за учебната 2024/2025 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
Бр. 09-621/2 
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18.07.2025 год.  
ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

Градоначалник 
Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување ОДЛУКА за давање согласност 
на Годишениот план за вработување за 2026 

ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани 
 

1. Се објавува, ОДЛУКА за давање 
согласност на Годишениот план за 
вработување за 2026 ООУ „Страшо 
Пинџур“ Вевчани. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-621/3 
18.07.2025 год.  
 

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Градоначалник 
Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување ОДЛУКА за усвојување на 

Годишна програма за работа на Општинското 
Основно Училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани 

за учебната 2025/2026 година 
1. Се објавува, ОДЛУКА за усвојување на 

Годишна програма за работа на 
Општинското Основно Училиште „Страшо 
Пинџур“ Вевчани за учебната 2025/2026 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-621/4 
18.07.2025 год.  

 ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Градоначалник 
Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување ОДЛУКА за давање согласност 

на Годишениот план за вработување за 2026 во 
Општина Вевчани 

1. Се објавува, ОДЛУКА за давање 
согласност на Годишениот план за 
вработување за 2026 во Општина 
Вевчани. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-621/5 
18.07.2025 год.  

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Градоначалник 
Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување ОДЛУКА за давање согласност 
на Годишениот план за вработување за 2026 

ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани 
1. Се објавува, ОДЛУКА за давање 

согласност на Годишениот план за 
вработување за 2026 ЈОУДДГ „Планински 
цвет“ Вевчани. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-621/6 
18.07.2025 год.  

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Градоначалник 
Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
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на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување ОДЛУКА за давање согласност 

на Измена на Годишениот план за 
вработување за 2025 во Општина Вевчани 

1. Се објавува, ОДЛУКА за давање 
согласност на Измена на Годишениот 
план за вработување за 2025 во Општина 
Вевчани. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-621/7 
18.07.2025 год.  

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Градоначалник 
Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување ОДЛУКА за усвојување на 
Програмата за екскурзии, излети и други 
воннаставни активности на учениците од 
Општинското Основно Училиште „Страшо 

Пинџур“ Вевчани за учебната 2025/2026 година 
1. Се објавува, ОДЛУКА за усвојување на 

Програмата за екскурзии, излети и други 
воннаставни активности на учениците од 
Општинското Основно Училиште „Страшо 
Пинџур“ Вевчани за учебната 2025/2026 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-621/8 
18.07.2025 год.  

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Градоначалник 
Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување ОДЛУКА за давање Согласност 
за формирање групи со помал број на деца и  
согласност за формирање групи со поголем 
број на деца во ЈОУДДГ „Планински цвет“ 

Вевчани 
1. Се објавува, ОДЛУКА за давање 

Согласност за формирање групи со помал 
број на деца и  согласност за формирање 
групи со поголем број на деца во ЈОУДДГ 
„Планински цвет“ Вевчани. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-621/9 
18.087.2025 год. 

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Градоначалник 
Спасе Кочовски 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување Програма за спроведување на 

општи мерки за заштита на населението од 
заразни болести во 2025  

1. Се објавува, Програма за спроведување 
на општи мерки за заштита на 
населението од заразни болести во 2025. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-621/10 
18.07.2025 год.  

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Градоначалник 
Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 
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Р Е Ш Е Н И Е 

За објавување ОДЛУКА за именување на 
членови на Општинскиот совет за превенција 

на детско престапништво 

1. Се објавува, ОДЛУКА за именување на 
членови на Општинскиот совет за 
превенција на детско престапништво. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-621/11 
18.07.2025 год.  

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Градоначалник 
Спасе Кочовски 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување ОДЛУКА за именување на 

членови на Општинскиот совет за безбедност 
во сообраќајот на патиштата 

1. Се објавува, ОДЛУКА за именување на 
членови на Општинскиот совет за 
безбедност во сообраќајот на патиштата. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-621/12 
18.07.2025 год.  

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Градоначалник 
Спасе Кочовски 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување ОДЛУКА за давање Согласност 

за формирање паралелки со помалку од 20 

ученици во Општинското Основно Училиште 
„СтрашоПинџур“ Вевчани за учебната 

2025/2026 година 
1. Се објавува, ОДЛУКА за давање 

Согласност за формирање паралелки со 
помалку од 20 ученици во Општинското 
Основно Училиште „СтрашоПинџур“ 
Вевчани за учебната 2025/2026 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-621/13 
18.07.2025 год.  

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Градоначалник 
Спасе Кочовски 

 
  
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


